



BaggårdTeatret

Til Folketingets kulturordførere

Svendborg, den 11. september 2020

**Egnsteatret BaggårdTeatret anmoder om etablering af 5-teater  
- nyt samlende Regionsteater for Fyn og Øerne.**

BaggårdTeatret - det eneste egnsteater for Fyn og Øerne - anmoder ifm. Finansloven 2021 om tildeling af ny eller alternativt overtagelse af 5-teaterbevillingen fra det konkursramte Fredericia Teater.

Teatret har netop indgået ny egnsteateraftale med Svendborg, Faaborg-Midtfyn, Ærø og Langeland Kommuner (ikrafttrædelse 1. januar 2021) og er dermed et af landets største egnsteatre målt på kommunalt samarbejde og borgere. Det endda i et yderområde, der samtidig har forholdsvis langt til regulære statsligt finansierede kulturtilbud.

For BaggårdTeatret og de fire aftalekommuner er det afgørende, at den nu adresseløse bevilling til Fredericia Teater bevares og beholdes i Syddanmark til etablering af nyt 5-teater.

Da de første 5-teatre blev oprettet, lå der et i Nordjylland, et i Midtjylland og et i Syddanmark. Tilskuddet hertil blev bla. finansieret ved beskæring af billetformidlingsordningen, der gav billigere teaterbilletter til børn og voksne i vores område. Vi finder det derfor oplagt, at nyt 5-teater igen placeres i Syddanmark.

Endvidere var BaggårdTeatret det eneste egnsteater, der ifm. "stemmeaftale om ændringer på scenekunstområdet" af 20. marts 2019 modtog et større udviklingstilskud bla. til at arbejde i retning af etablering af et 5-teater på Fyn og Øerne. Disse midler bliver delvist investeret i det brede kommunale samarbejde med hele fire kommuner, der nu har resulteret i en af landets største egnsteateraftaler.

Ved indgåelse af den nye egnsteateraftale forpligter BaggårdTeatret sig endvidere til at levere drama-pædagogiske ydelser til udvalgte folkeskoler i aftalekommunerne, spille professionelle forestillinger i by og landområder samt producere et antal lokalforankrede audio-teaterforestillinger, der både appellerer til borgere og besøgende på hele Sydfyn og Øerne. Dette gør aftalen enestående bred og uden sidestykke. Indsatsen er dog i første omgang sporadisk. Med en 5-bevilling vil vi kunne udrulle indsatsen fuldt og til endnu flere børn og øvrige borgere.

Kombineret med, at vi som lokalforankret teater er lykkedes med at skabe en lang række nationale og bla. Reumert-nominerede forestillings succeser, som: *Teaterkoncerten CARL*, *Bertolt Brechts Svendborgdigte* med Søren Huss, *Knud Romers ABC* og senest *Sundets Stilhed* med Lars Mikkelsen, tillader vi os at betragte os som kvalificerede og det oplagte nye 5-teater. Alternativt aftager til den ledige 5-teaterbevilling i Syddanmark.

Vi ser frem til at høre fra jer, og vi stiller gerne op til et eventuelt møde.

De bedste hilsner  
BaggårdTeatret

  
Jakob Engmann  
Teaterdirektør

  
Bo Damgaard  
Bestyrelsesformand

BaggårdTeatret / Svendborg Egnsteater  
Caroline Amalie Vej 26, 5700 Svendborg / Telefon 6221 4043 / baggaardteatret.dk